
Národní testování 2023 / 2024

● Výsledky testování žáků 9. tříd MAT a 
ČJ vs. plány na další studium

● Jak žáci ZŠ využívají AI

Materiály ke stažení na: 
https://scio.mediaboard.com/ 

https://scio.mediaboard.com/


Národní testování – 9. třídy

• Žáci 9. tříd 
• Velikost: 21 800 žáků 
• Termín: školní rok 2023 / 2024



Národní testování – 9. třídy



Národní testování – 9. třídy



Připravenost na přijímací zkoušky
(Meziroční srovnání výsledků Národního testování 9. tříd, průměrné hodnoty; zkoumáno na kotevních 
úlohách; n2021 = 16 750, n2023 = 21090)

ČJ školní rok 21/22: 54,89 % vs 23/24: 42,76 %
MAT školní rok 21/22: 47,70 % vs 23/24: 39,04 %

ČJ – co žáci zvládají: 
● úlohy zaměřené na znalost a používání gramatických a mluvnických jevů

ČJ – v čem žáci chybují:
● úlohy zaměřené na posouzení (např. „Který z následujících pojmů se obvykle neužívá v souvislosti s 

výstavou? (expozice, galerie, choreografie, vernisáž“)
Možná vysvětlení: 

● děti mají potíže s posouzením významu slov v různorodých kontextech
● děti místo čtení knih preferují jednodušší jazyk online komunikaci
● jevy, které se ve školách trénují, zvládají lépe
● dozvuky covidu

Národní testování – 9. třídy



Připravenost na přijímací zkoušky
S výsledky Národního testování korespondují i výsledky testů Přijímaček nanečisto

ČJ prosinec 2023: 56,6 % vs leden 2023 (loňský šk. rok) 60,3 %

MAT prosinec 2023: 30,8 % vs leden 2023 (loňský šk. rok) 31,6 %

Národní testování – 9. třídy



Otázky k umělé inteligenci

Proč nás zajímá AI?
• edukujeme pedagogy na (UcimsAI.cz)
• pořádáme workshopy (AI kafíčko) 
• pomáháme s přípravou (Sciobot)
• spolupracujeme (aidetem.cz, prg.ai)
• podporujeme žáky ve využívání AI



Otázky k umělé inteligenci

• Žáci 6., 8., 9. tříd 
• Velikost: 5 200 žáků 
• Termín: školní rok 2023 / 2024



Otázky k umělé inteligenci



Otázky k umělé inteligenci



Otázky k umělé inteligenci



AI jako kamarád na míru



AI jako kamarád na míru

Filtr - oblíbená 
funkce Snapchatu 
aneb Vylepšit 
můžete i sebe



AI jako kamarád



AI jako kamarád

Petra Grabačová, školní metodička prevence: 
„Šikana mezi žáky prostřednictvím fotek, příběhů a zpráv vytvořených za pomoci AI 
už se běžně děje.“

Markéta Kůtková, speciální pedagožka:
„Po nejisté době pandemie covidu a též válce na Ukrajině, je problematika AI další 
velkou výzvou pro náš vzdělávací systém a školy.



kontakt pro média
Bohuslav Bohuněk

bohuslav.bohunek@scio.cz
604 916 195

mailto:bbohunek@scio.cz

